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HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

27 Sep 2025

Pendahuluan dan pembahasan Panduan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Jumat

3 Okt 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Jumat

10 Okt 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 4 Jumat

17 Okt 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Jumat

24 Okt 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Jumat

31 Okt 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Jumat

7 Nov 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 8 Jumat

14 Nov 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN
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JML
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HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

21 Nov 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Jumat

28 Nov 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Jumat

5 Des 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Jumat

12 Des 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Jumat

19 Des 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Selasa

23 Des 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Selasa

30 Des 2025

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

 16 Sabtu

10 Jan 2026

Rekognisi Kegiatan Mata Kuliah Pengayaan  48 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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27 Sep 2025 3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 14 Novr 202521 Novr 202528 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 10 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2103015088 AFRIAN FADLY HANDIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2103015189 SHAFFAN MUSLIMIN IKHWANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2203015028 ELVINA ADELLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2203015034 AHMAD PADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2203015063 LUQMAN SUKMA RIFAADA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2203015096 RAFI MUHAMMAD NURDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2203015102 OCTAVIAN FAHRUL SYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2203015133 VINA TRIALIZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2203015138 TEDY HERMAWANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2203015147 ALIFA QURRATUAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2203025001 ADITYA BIMA SAKTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2203025005 ADI TRI SISWANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2203025009 REZHAR HAKEEM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2203025016 FAUZAN NAJIB SUPRIYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2203025019 GERRY SUHANDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2203025027 AKMAL SADIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2203035007 PANDU KUSUMA PANGESTU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2203035009 DIMAS MAHA SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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 22 2203035014 ZULFIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2203035015 NAUFAL EKA PRASETYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2203035024 MUHAMMAD FAQIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2203035025 ADAM JAMAS ASSYIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2203035033 ENRICO CHIESA VIRGIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2203035042 ANDY RIANATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2203035043 MUHAMMAD ALFI ALFARIZZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2203035045 SALMAN AL FARIZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2203035049 GENTA PRASTANADIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2303015002 SALVALYNDA RIANA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2303015014 NINDA BAITZA MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2303015031 ADHY SATRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2303015042 BAYU CAHYO NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2303015062 INDRA DHARMAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2303015066 IJLAL HIBRIZI SURATMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2303015087 WINDI AULIYASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2303015112 M. ABDUL ROHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2303015118 NAURAH FAIQAH HASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2303015127 RIZMA MAULANI ISKANDAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2303015141 MUHAMMAD ARYA PRAKASA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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 43 2303019002 ATIKAH SAFIRA VRIYANTI DEWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 44 2303019004 MUHAMMAD RIZKY TAOFIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 45 2303019009 LUTFI TRIYULI EVANA RIZKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 46 2303039002 ALDILA HIDAYAT BUDIPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 47 2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 48 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 48,00Jumlah hadir :  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48  48



NAMA  MAHASISWA
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FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2103015088 AFRIAN FADLY HANDIKA  72 B 72.00

 2 2103015189 SHAFFAN MUSLIMIN IKHWANA  0 E 0.00

 3 2203015028 ELVINA ADELLIA  85 A 85.00

 4 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA  72 B 72.00

 5 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO  85 A 85.00

 6 2203015034 AHMAD PADILAH  85 A 85.00

 7 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH  85 A 85.00

 8 2203015063 LUQMAN SUKMA RIFAADA  72 B 72.00

 9 2203015096 RAFI MUHAMMAD NURDIN  85 A 85.00

 10 2203015102 OCTAVIAN FAHRUL SYAH  85 A 85.00

 11 2203015133 VINA TRIALIZA  85 A 85.00

 12 2203015138 TEDY HERMAWANTO  85 A 85.00

 13 2203015147 ALIFA QURRATUAIN  85 A 85.00

 14 2203025001 ADITYA BIMA SAKTI  72 B 72.00

 15 2203025005 ADI TRI SISWANTO  85 A 85.00

 16 2203025009 REZHAR HAKEEM  85 A 85.00

 17 2203025016 FAUZAN NAJIB SUPRIYADI  0 E 0.00

 18 2203025019 GERRY SUHANDI  72 B 72.00

 19 2203025027 AKMAL SADIK  72 B 72.00

 20 2203035007 PANDU KUSUMA PANGESTU  85 A 85.00

 21 2203035009 DIMAS MAHA SAPUTRA  72 B 72.00

 22 2203035014 ZULFIKRI  72 B 72.00

 23 2203035015 NAUFAL EKA PRASETYA  85 A 85.00

 24 2203035024 MUHAMMAD FAQIH  85 A 85.00

 25 2203035025 ADAM JAMAS ASSYIFA  72 B 72.00

 26 2203035033 ENRICO CHIESA VIRGIANTO  0 E 0.00

 27 2203035042 ANDY RIANATA  72 B 72.00
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N.Aktif

 28 2203035043 MUHAMMAD ALFI ALFARIZZI  72 B 72.00

 29 2203035045 SALMAN AL FARIZ  85 A 85.00

 30 2203035049 GENTA PRASTANADIRA  85 A 85.00

 31 2303015002 SALVALYNDA RIANA PUTRI  85 A 85.00

 32 2303015014 NINDA BAITZA MAULANA  85 A 85.00

 33 2303015031 ADHY SATRIA  85 A 85.00

 34 2303015042 BAYU CAHYO NUGROHO  72 B 72.00

 35 2303015062 INDRA DHARMAWAN  72 B 72.00

 36 2303015066 IJLAL HIBRIZI SURATMAN  72 B 72.00

 37 2303015087 WINDI AULIYASARI  85 A 85.00

 38 2303015112 M. ABDUL ROHMAN  85 A 85.00

 39 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID  72 B 72.00

 40 2303015118 NAURAH FAIQAH HASAN  85 A 85.00

 41 2303015127 RIZMA MAULANI ISKANDAR  85 A 85.00

 42 2303015141 MUHAMMAD ARYA PRAKASA  0 E 0.00

 43 2303019002 ATIKAH SAFIRA VRIYANTI DEWI  85 A 85.00

 44 2303019004 MUHAMMAD RIZKY TAOFIK  85 A 85.00

 45 2303019009 LUTFI TRIYULI EVANA RIZKI  85 A 85.00

 46 2303039002 ALDILA HIDAYAT BUDIPUTRA  85 A 85.00

 47 2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO  72 B 72.00

 48 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI  72 B 72.00

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Keterampilan Retorika & Presentasi Publik 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 7 / 7.P 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Sheet, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Rekognisi (tidak ada ujian) 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Rekognisi (tidak ada ujian) 

3 Tugas – tugas  Rekognisi (tidak ada ujian) 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Rekognisi berdasakan  
Panduan Mata Kuliah.Pengayaan 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• Tidak ada 

 
          Jakarta, 25 September 2025 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Ridwan Bagus Andreyanto                  Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
` No. Hp 0881 1611 646 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
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